2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

[image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации  Камешковского района

от 31.12.2014                                                                                                             №  2783

О внесении изменений в постановление администрации
Камешковского района от  28.07.2014 № 1505 «Об исполнении
постановления администрации Владимирской области
от 01.07.2014 № 675 «О реализации постановления Правительства
Российской Федерации от 14.04.2014 № 289 «О порядке предоставления
и распределения в 2014 году субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию
региональных систем дошкольного образования в рамках
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования детей» государственной программы
Российской Федерации  «Развитие образования» на 2013-2020 годы»

В   целях реализации постановления администрации Владимирской области от 29.12.2014 № 1354 «О внесении изменений в постановление администрации области от 01.07.2014 № 675 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 14.04.2014 № 289 «О порядке предоставления и распределения в 2014 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Российской Федерации  «Развитие образования» на 2013-2020 годы», п о с т а н о в л я ю:
1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Камешковского района от 28.07.2014 № 1505 «Об исполнении постановления администрации Владимирской области  от 01.07.2014 № 675 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 14.04.2014 № 289 «О порядке предоставления и распределения в 2014 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на модернизацию региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» государственной программы Российской Федерации  «Развитие образования» на 2013-2020 годы»:
1.1.Раздел 1 «Общие положения» абзац 3 приложения № 1   изложить в следующей редакции:
«В 2014 году на реализацию Комплекса предусмотрены средства в объеме  113432,44  тыс.руб. из регионального бюджета, из районного бюджета 9672,01 тыс.руб. На строительство здания дошкольной образовательной организации – 114918,15 тыс.руб., на капитальный ремонт и оснащение зданий дошкольных образовательных организаций за счет средств  регионального и районного бюджета - 8186,30 тыс.руб.
1.2.Показатели № 1 и 2 Раздела IV «Ожидаемые результаты реализации Комплекса и оценка достижений показателей» изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1
	Количество мест для реализации  программ  дошкольного образования, созданных в ходе реализации утвержденного комплекса дополнительных мероприятий, в том числе с возможностью использования для реализации программ общего образования
	Общее количество мест,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         включающее количество мест, созданных путем:
	372

	-Строительства здания дошкольной образовательной организации
	235 мест в 2015

	-Капитального ремонта зданий дошкольных образовательных организаций с  оснащением
	 137 мест в 2014

	2
	Средняя стоимость создания одного места, в том числе в рамках строительства
	-строительство здания дошкольной образовательной  организации
-капитального ремонта и  оснащения
	786,886
тыс.руб.

59,75
тыс.руб.

1.3.Приложение № 2  изложить в новой редакции:
Распределение денежных средств на модернизацию муниципальной системы дошкольного образования на 2014 год ( тыс.руб.)

	№
	Наименование объекта
	Коли
чест
во вводи-мых
мест
	Всего
	Остаток средств 2013 года за счет регионального бюджета
	Финансовое обеспечение за счет средств

	Регио-
нального  бюджета
	Район-ного
бюджета

	                                                      1.Строительство

	1
	Строительство детского дошкольного образовательного учреждения на 235 мест
Владимирская область,
г.Камешково
ул.Совхозная
	235
	184918,15
	70000,00
	105672,44
	9245,71

	2.Капитальный ремонт и оснащение

	2.1

	МДОУ детский сад № 8 «Солнышко» г.Камешково, ул.III Интернационала д.5
	35

	2121,10

	 2010,0

	 111,1

	2.2.

	МДОУ детский сад «Рябинка» пос.Новки,
ул.Дзержинского д.1а
	35

	2317,80

	2190,0

	127,8

	2.3.

	МДОУ детский сад
№ 6 «Сказка» г.Камешково, ул.Смурова, д.8
	11
	947,40

	900,0

	47,4

	2.4.

	МДОУ детский сад «Ромашка» д.Волковойно д.33А
	10
	800,00

	760,0

	40,0

	2.5.

	МДОУ детский сад
№ 5 г.Камешково, ул.Советская, д.25А
	12

	400,00

	380,0

	20,0

	2.6.
	МДОУ детский сад
д.Сергеиха, ул.Новая, д.1
	12
	400,00

	380,0
	20,0

2.7.
	МДОУ детский сад «Улыбка» пос. имени К.Маркса ул.Футбольная д.7
	10
	800,00

	760,0

	40,0

	2.8.
	МДОУ детский сад Колосок» с.Гатиха, ул.Шоссейная д.5а
	12
	400,00

	380,0

	20,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Знамя» и  размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района						                     А.А.Андреев

image1.emf